ESTADO DO RIO DE JANEIRO
           PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
           Secretaria Municipal de Governo

COMUNICADO  Nº 064/2016

O Município de Volta Redonda, a fim de dar cumprimento às determinações contidas na Lei Federal
nº 9452/97, faz saber que recebeu os recursos abaixo discriminados:

1) Através do Fundo Municipal de Saúde:

             Mês de Setembro/2016.

REFERÊNCIA DATA DO
REPASSE BCO/AG C/C VALOR

Farmácia Básica 30/09/2016 104/0197 624008-0 R$ 111.096,28
ACS 30/09/2016 104/0197 624009-9 R$ 117.624,00
ACS 95 por cento 30/09/2016 104/0197 624009-9 R$ 129.082,20
ACS 5 por cento 30/09/2016 104/0197 624009-9 R$     6.945,90
NASF 30/09/2016 104/0197 624009-9 R$   20.000,00
Saúde Bucal 30/09/2016 104/0197 624009-9 R$   93.720,00
Saúde da Família 30/09/2016 104/0197 624009-9 R$ 413.890,00
Investimento UBSF Jardim
Belmonte 30/09/2016 104/0197 624044-7 R$  66.666,66

Faecirurgia Eletiva Comp
Único 30/09/2016 104/0197 624011-0 R$ 111.147,91

FAEC AIH Transplante 30/09/2016 104/0197 624011-0 R$  14.790,70
Exame do Leite Materno 30/09/2016 104/0197 624011-0 R$  11.375,89
FAEC SIA Nefrologia 30/09/2016 104/0197 624011-0 R$ 152.329,34
FAEC SIA OPM
p/Transplante 30/09/2016 104/0197 624011-0 R$    4.736,00

FAEC SIA Transplante 30/09/2016 104/0197 624011-0 R$  13.824,00
FAEC SAI Tratamento do
Aparelho da Visão 30/09/2016 104/0197 624011-0 R$  13.035,78

Assistência Financeira
Complementar ACE 95 por
cento

30/09/2016 104/0197 624012-9 R$  66.467,70

Fortalec. de Pol Afetas a
Atuação da Estratégia ACE
5 por cento

30/09/2016 104/0197 624012-9 R$   3.498,30

INC p/Implant e Manut
Serv Publico Estratégia de
VIG

30/09/2016 104/0197 624012-9 R$   5.000,00

Piso Fixo de Vigilância em
Saúde

30/09/2016 104/0197 624012-9 R$  61.193,77

   TOTAL R$ 1.416.272,33

Volta Redonda, 06 de outubro de 2016.

Fernando Antônio Rodrigues de Almeida
Secretário Municipal de Governo

Memo. nº 113/16-SMS/FMS.
SMS/cra.